Item un libre escrit en paper quaternat de pregamí ab cubertes de post cubertes de aluda negra ab claus ab un gaffet com l'altre ne sia fora, començant — *qui in sacramentorum collacione.* — E fenex — *deus qui peccati veteris.*

Item un altre libre escrit en paper quaternat de pregamí ab cubertes de post cubertes de aluda vert ab claus e dos gaffets començant — *aci comença lo sissen libre.* — E fenex — *fos inspirat per deu.*

Item un altre libre escrit en paper ab cubertes de paper engrunades cubertes de aluda blanqua ab tanquadors de coreiges, començant — *Alanus diu, que per alguns senyals.* — E fenex axí — *si introirit in conspectu.*

Item un altre libre escrit en paper ab cubertes de paper engrunades cubertes de aluda blava ab tanquadors de corretges, començant. — *Quod...* — E fenex — *de reconciliacione cimenterii.*

Item un altre libre escrit en paper ab cubertes de post cubertes de aluda vermella ab dos gaffets, començant — *In nomine domini nostri Jhesu christi.* — E fenex — *non tamen est melius simpliciter, deo gracias.*

Item un altre libre escrit en paper ab cubertes de paper engrunades cubertes de aluda blanqua ab tanquadors de aluda, començant — *In prima idea consilii.* — E fenex — *beati thome apostoli, deo gracias.*

Item un d'ornal escrit en pregamí ab cubertes de post cubertes de aluda vermella ab dos gaffets. Es segons lo bisbat de Valencia, començant apres lo compter — *ut adventum domini.* — E fenex — *consumata seu perfecta per eundem dominum.*

Item un altre libre escrit en paper sens cubertes, començant — *Incipit tabula ipsius libri.* — E fenex — *Et lex unigeniti.*

Item un altre libre escrit en paper ab cuberta de paper engrunades, començant — *Incipit liber nuncupatus.* — E fenex *In nomine patris et filii et spiritus sancti.*

Item un altre libre escrit en paper ab cubertes de paper emprentades, començant — *De anima diligenti deum.* — E fenex — *ffruebitur ad exemplum nostrum.*

Item un altre libre ab cubertes de pregamí escrit en paper, començant — *In principio erat Verbum.* — E fenex — *omnia et mihi de aufrasia (?).*

Item un altre libre escrit en paper ab cubertes emprentades de paper, començant — *Liber de vera...* — E fenex — *devalla en los inffers.*

Item dotze sisternes de forma de o r e s escrites en paper sisternats de pregamí, lo primer dels quals apres lo compter comence axí — *In matutinis beati mathei et Reliquiarum et sancti augustini.* — E fenex axí — *pro eo quod non est rector.*

Acte datat a Sant Mateu. — Prot. de Pere Comí, notari. Arx. Mun. Sant Mateu.